
 
   

 
 

  

 
Il Direttore Generale 
dott. Sandro  Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 
 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Dott.ssa Maria Anna Russi

 

Oggetto: Bando pubblicazioni scientifiche 2024 - decreto di proroga del finanziamento della 
pubblicazione dal titolo “Il settore no profit. Alcune considerazioni”. Prof.ssa Annamaria 
Stramaglia 

 

IL RETTORE 

 

CONSIDERATO  che con Decreto del Rettore n. 2472/2024 (prot. n. 73113-III/13 del 

18/12/2024) è stato emanato il Bando Pubblicazioni Scientifiche - anno 

2024;  

VISTA la domanda di finanziamento presentata dalla prof.ssa Annamaria 
Stramaglia, ricercatrice di Economia Politica (ECON-01/A) afferente al 
Dipartimento di Scienze Sociali, pervenuta in data 7 marzo 2025 (prot. 
n. 13530-III/13); 

CONSIDERATO  che la richiesta di finanziamento di cui trattasi ha ad oggetto la 

pubblicazione dal titolo “Il settore no profit. Alcune considerazioni" da 

pubblicare con l’Editore Franco Angeli; 

VISTO il preventivo da cui risulta un costo per la realizzazione dell’opera di € 

1.708 più IVA al 22%; 
TENUTO CONTO  che la prof.ssa Stramaglia, in qualità di curatore, ha richiesto il 

finanziamento del costo totale necessario alla realizzazione dell’opera 
de qua corrispondente a € 2.083,76; 

PRESO ATTO  che la pubblicazione scientifica/monografia deve essere edita entro e 

non oltre sei mesi dall’assegnazione del finanziamento, pena la revoca 

dello stesso finanziamento; 

PRESO ATTO che, alla luce delle disposizioni del bando, la pubblicazione finanziata 

dalla prof.ssa Stramaglia dovrebbe essere edita entro il mese di 

settembre 2025; 

VISTA  la richiesta della prof.ssa Stramaglia dell’11 giugno u.s. con la quale la 
stessa ha richiesto una proroga di 6 mesi al fine di completare la 
pubblicazione dal titolo “Il settore no profit. Alcune considerazioni”; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

DECRETA 

 

Articolo 1  

- di prorogare, al mese di marzo 2026, il termine di realizzazione della pubblicazione dal titolo 

“Il settore no profit. Alcune considerazioni " della prof.ssa Annamaria Stramaglia; 

Articolo 2 

- di invitare la struttura deputata alla gestione delle procedure amministrative e contabili a 

trasmettere, entro il mese di aprile 2026, la documentazione comprovante la spesa e, qualora 



 

 
 

l’importo effettivamente speso fosse inferiore a quello assegnato, di stornare gli eventuali 

residui a favore delle competenti strutture dell’Amministrazione Centrale entro sette mesi dalla 

erogazione del finanziamento.  

   IL RETTORE 

  Prof. Lorenzo LO MUZIO 
           Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


